
DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 1 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

 
PODER EXECUTIVO 

Publicações dos atos da Administração Pública direta e indireta, fundacional e  
autárquica do município de Carnaubal – Ceará – Lei n° 252, de 29 de abril de 2016 

● JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 
Prefeito Municipal 
 
● OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 
Vice-Prefeito Municipal 
 
●SECRETARIA DE GOVERNO 
Marcos Barbosa da Silva – Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
Francisco de Assis Veras - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Genice Alcântara Jorge Fontenele - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
Ana Claudia Martins Oliveira - Secretário(a) 

●SECRETARIA DA SAÚDE 
Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Maria de Fatima Gomes Barroso - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
MEIO AMBIENTE 
Paulo Roberto Lima Fontenele - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
Raimundo Nonato Chaves de Araújo - Secretário(a) 
 
●SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 
DESPORTO 
Francisco Horácio Neto - Secretário(a) 
 
●PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Leandro Bezerril Cunha – Procurador(a) Geral 

   

Certificação/assinatura digital 

 

 
 

 
Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

CNPJ:  07.732.670/0001-41

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 2 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.11.06.01-DP 

Circulação: DOM – Diário Oficial dos Municípios 
 
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal, em cumprimento à ratificação procedida 
pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração faz publicar o extrato resumido do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2023.11.06.01-DP, a seguir: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DA REGULAMENTAÇÃO MUNICIPAL DA LEI 14.133/2021 – NOVA LEI DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARNAUBAL-CE. 
 
FAVORECIDA: ALVES FEIJÃO ASSESSSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA - ME. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00(DEZESSETE MIL REAIS) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Administração, Sr. MARCOS BARBOSA DA SILVA. 

 
Carnaubal - CE, 20 de novembro de 2023. 

 
Adriana Passos de Lima 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Circulação: DOM – Diário Oficial dos Municípios 
 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃODO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento 
contratual n° 2023.11.20.01, resultante da Dispensa de Licitação nº 2023.11.06.01-DP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1212.04.122.0003.2.137 (Manutenção das Ações da Secretaria de Administração) 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
 
CONTRATADA: ALVES FEIJÃO ASSESSSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA - ME 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2023. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA. 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DAVI ALVES FEIJÃO 
 
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).  

 
 

CARNAUBAL-CE, 20 de novembro de 2023. 
 

Marcos Barbosa da Silva 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração 

 
 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 3 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.10.01, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.032/2023-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.10.12.122.0006.2.106 (MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO) 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO IRISMAR COURA URTIGA 
VALOR GLOBAL: R$ 126.700,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS). 
 

CARNAUBAL-CE, 10 de Janeiro de 2024. 
 

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.10.02, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO 01.035/2023-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.10.12.365.0015.2.127 (MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL) 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
CONTRATADA: EDUCART SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA - ME 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: ALIGILA LIERGE GONDIM SILVA DE ASSIS 
 
VALOR GLOBAL: R$ 198.288,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS).  

 
CARNAUBAL-CE, 10 de Janeiro de 2024. 

 
ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 4 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

SECRETARIA DA SAÚDE  

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.13, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADA: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ASSINA PELA CONTRATADA: MIGUEL FROTA VIÑAS 
VALOR GLOBAL:  R$ 344.230,37 (trezentos e quarenta e quatro mil duzentos e trinta e trinta e sete centavos). 
 

CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.12, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: YAGO BIENIEK MENDES 
 
VALOR GLOBAL: R$ 56.388,28 (cinquenta e seis mil e trezentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos). 
 

CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 5 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.14, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADA: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ASSINA PELA CONTRATADA: CASSIO COSTA FORTI 
VALOR GLOBAL: R$ 131.841,32 (cento e trinta e um mil e oitocentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos). 
 

CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.11, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: SHOPPING MEDIC LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: SILVIO DELANO LIMA E SILVA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 34.998,60 (trinta e quatro mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). 

 
CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 
 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 6 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.16, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADA: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LDTA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ASSINA PELA CONTRATADA: RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO 
VALOR GLOBAL: R$ 110.285,62 (cento e dez mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). 
 

CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.10, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES 
 
VALOR GLOBAL: R$ 31.201,60 (tinta e um mil, duzentos e uns reais e sessenta centavos). 

 
CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 
 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 7 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.17, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADA: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ASSINA PELA CONTRATADA: FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO 
VALOR GLOBAL: R$ 145.189,18 (cento e quarenta e quarenta e cinco mil cento e oitenta e nove reais e dezoito centavos). 
 

CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.02.15, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº01.012/2023-PE-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.301.0050.2.089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE BUCAL 

0808.10.301.0050.2.085 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.302.0051.2.088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: LUIS CAUAN MENDES FERREIRA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 375.154,60 (trezentos e setenta e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). 
 

CARNAUBAL-CE, 02 de Janeiro de 2024. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 
 
 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms


DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

●Ano:  VIII  
●CARNAUBAL/CE, 15 de janeiro de 2024 8 

●Edição:  DCCCXCI 

 

 

 

Este documento pode ser acessado no endereço 
eletrônico: 
www.carnaubal.ce.gov.br/doms  

Documento assinado digitalmente, conforme 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 24 de agosto de 

2021, que instituiu a Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira – ICP - Brasil  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 
2024.01.03.01, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.030/2023-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA NOMENCLATURA 

08.08.10.302.0051.2.088 Manutenção da Ações do Hospital-HMNSA 

08.08.10.301.0050.2.085 Manutenção das Ações da Atenção Básica 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADA: LDM COMERCIO DE GASES E SERVICO LTDA 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ASSINA PELA CONTRATADA: HAROLDO CELSO MACIEL JUNIOR 
VALOR GLOBAL: R$ 227.064,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, SESSENTA E QUATRO REAIS). 

 
CARNAUBAL-CE, 03 de janeiro de 2024 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Circulação: DOM – Diário Oficial do Município 

 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna 
público o extrato do instrumento contratual n° 2024.01.09.01, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.038/2023-PE. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.04.20.122.0009.2.015 (Manutenção das Ações da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário) 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE 
 
CONTRATADA: AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS    
ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE 
ASSINA PELA CONTRATADA: AMANDA ALVES DE ALMEIDA 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). 

 
CARNAUBAL-CE, 09 de Janeiro de 2024. 

 
Paulo Roberto Lima Fontenele 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente 

 
 

 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/doms

		2024-03-01T20:42:20-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




